

Пояснювальна записка

До рішення сорок другої сесії Менської міської ради восьмого скликання № ____ від 22 листопада 2023 року «Про внесення змін до рішення 27-ої сесії Менської міської ради 8 скликання від 21 грудня 2022 року № 500 «Про бюджет Менської міської територіальної громади на 2023 рік»»

Відповідно до положень Бюджетного кодексу України, ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішення № 500 «Про бюджет Менської міської територіальної громади на 2023 рік» від 21.12.2022 року, за погодженням постійної комісії з питань планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, житлово-комунального господарства та комунального майна Менської міської ради:

1. Внести зміни до видаткової частини бюджету Менської міської ради по інших заходах громадського порядку та безпеки в частині фінансування «Програми підвищення обороноздатності та безпеки населених пунктів Менської міської територіальної громади в умовах воєнного стану на 2023 рік», а саме:

- зменшити річну суму кошторисних призначень загального фонду на придбання предметів, матеріалів, обладнання та інвентарю на суму 1179300,00 грн. та на оплату послуг (крім комунальних) в сумі 658750,00 грн.;

- збільшити річну суму кошторисних призначень спеціального фонду на придбання обладнання і предметів довгострокового користування на суму 1838050,00 грн.;

(КПКВК 0118230 КЕКВ 2210-1179300,00 грн., КЕКВ 2240-658750,00 грн., КЕКВ 3110 +1838050,00 грн.)

2. Внести зміни до річного та помісячного розпису загального фонду Менської міської ради, а саме:

- зменшити видаткову частину по розробленню схем планування та забудови територій (містобудівної документації) в частині видатків на дослідження і розробку, окремих заходів розвитку по реалізації державних (регіональних) програм в сумі 2200,00 грн. по ПРОГРАМІ розроблення (оновлення) містобудівної документації населених пунктів Менської міської територіальної громади на 2022-2024 роки.;

- збільшити річну суму кошторисних призначень загального фонду по розвитку мережі центрів надання адміністративних послуг на придбання предметів, матеріалів, обладнання та інвентарю на суму 920,00 грн та в частині видатків на оплату послуг на суму 1280,00 грн.;

(КПКВК 0117350 КЕКВ 2281-2200,00 грн., КПКВК 0117390 КЕКВ 2210+920,00 грн., КЕКВ 2240+1280,00 грн.)

3. Внести зміни до загального фонду бюджету Відділу освіти Менської міської ради по субвенції на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами на суму 35000,00 грн. (код доходу 41051200), а саме: зменшити суму видатків по наданню дошкільної освіти в сумі 35000,00 грн. збільшивши видатки на заклади загальної середньої освіти на суму 35000,00 грн., в частині надання освіти за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами (в зв'язку зі зміною кількості дітей з особливими освітніми потребами) (КПКВК 0611200).

4. Внести зміни до загального фонду Відділу освіти Менської міської ради по наданню загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету в частині видатків на оплату продуктів харчування, а саме:

- зменшити видаткову частину загального фонду в частині видатків по ПРОГРАМІ оздоровлення та літнього відпочинку дітей "Різнобарвне літо" на 2022-2024 роки в сумі 92575,00 грн.;

- збільшити видаткову частину загального фонду в частині видатків по ПРОГРАМІ організації харчування дітей у закладах загальної середньої освіти Менської міської ради на 2022-2024 роки в сумі 92575,00 грн.; (КПКВК 0611021 КЕКВ 2230)

5. Внести зміни до загального фонду Відділу освіти Менської міської ради по інших програмах та заходах у сфері освіти в частині видатків на інші виплати населенню в сумі 53800,00 грн., а саме:

- зменшити видаткову частину загального фонду в частині видатків по ПРОГРАМІ підтримки та розвитку обдарованої учнівської молоді та творчих педагогів на 2022-2024 роки;

- збільшити видаткову частину загального фонду в частині видатків по ПРОГРАМІ розвитку позашкільної освіти на 2022-2024 роки. (КПКВК 0611142 КЕКВ 2730)

6. Внести зміни до загального фонду Відділу освіти Менської міської ради по керівництву і управлінні у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах, а саме:

- зменшити видаткову частину на оплату електроенергії в сумі 18000,00 грн.;

- збільшити видаткову частину на заробітну плату 11500,00 грн. та нарахування на оплату праці 6500,00 грн.

(КПКВК 0610160 КЕКВ 2273-18000,00 грн., КЕКВ 2111+11500,00 грн., КЕКВ 2120+6500,00 грн.)

7. Внести зміни до загального фонду Відділу освіти Менської міської ради по забезпеченню діяльності центрів професійного розвитку педагогічних працівників, а саме:

- зменшити видаткову частину на оплату природного газу в сумі 33000,00 грн.;

- збільшити видаткову частину на заробітну плату 29400,00 грн. та нарахування на оплату праці 3600,00 грн.

(КПКВК 0611160 КЕКВ 2274-33000,00 грн., КЕКВ 2111+29400,00 грн., КЕКВ 2120+3600,00 грн.)

8. Внести зміни до загального фонду Відділу освіти Менської міської ради, а саме:

- зменшити видаткову частину загального фонду по інших програмах та заходах у сфері освіти в сумі 158500,00 грн., а саме: в частині видатків на оплату предметів, матеріалів, обладнання та інвентарю в сумі 40000,00 грн.

(ПРОГРАМА національно-патріотичного виховання на 2022-2024 роки - 32800,00 грн.; ПРОГРАМА підтримки та розвитку обдарованої учнівської молоді та творчих педагогів на 2022-2024 роки-6200,00 грн.; ПРОГРАМА розвитку позашкільної освіти на 2022-2024 роки-1000,00 грн.); в частині видатків на оплату продуктів харчування в сумі 55900,00 грн. (ПРОГРАМА національно-патріотичного виховання на 2022-2024 роки); в частині видатків на оплату послуг (крім комунальних) в сумі 45200,00 грн. (ПРОГРАМА національно-патріотичного виховання на 2022-2024 роки -10200,00 грн., ПРОГРАМА підтримки та розвитку обдарованої учнівської молоді та творчих педагогів на 2022-2024 роки-35000,00 грн.); в частині видатків на інші виплати населенню в сумі 17400,00 грн. (ПРОГРАМА підтримки та розвитку обдарованої учнівської молоді та творчих педагогів на 2022-2024 роки);

- збільшити видаткову частину загального фонду по наданню загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти в сумі 158500,00 грн., а саме: на заробітну плату 118000,00 грн. та нарахування на оплату праці 40500,00 грн. (для погашення заборгованості);

(КПКВК 0611142 КЕКВ 2210-40000,00 грн., КЕКВ 2230-55900,00 грн., КЕКВ 2240-45200,00 грн., КЕКВ 2730-17400,00 грн., КПКВК 0611021 КЕКВ 2111+118000,00 грн., КЕКВ 2120+40500,00 грн.))

9. Внести зміни до річного розпису бюджету Відділу соціального захисту населення, сім'ї, молоді та охорони здоров'я Менської міської ради по первинній медичній допомозі населенню, що надається центрами

первинної медичної (медико-санітарної) допомоги на фінансування комплексної програми розвитку та фінансової підтримки закладів охорони здоров'я, що надають медичну допомогу на території Менської міської територіальної громади на 2022-2024 роки, а саме:

- зменшити кошторисні призначення загального фонду в частині видатків на субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям) в сумі 70000,00 грн. (70000,00 грн.- виготовлення проектно-кошторисної документації по заміні покрівлі Менської ЛА)

(КПКВК 0812111 КЕКВ 2610-70000,00 грн.)

- збільшити кошторисні призначення спеціального фонду в частині видатків на капітальні трансферти підприємствам (установам, організаціям) в сумі 70000,00 грн. (70000,00 грн.- виготовлення та розробку проектно-кошторисної документації та проведення експертизи кошторисної частини проектної документації по об'єкту «Капітальний ремонт (утеплення фасадів) нежитлової будівлі КНП «Менський центр первинної медико – санітарної допомоги» за адресою: Чернігівська обл., Корюківський р-н, м. Мена, вул. Шевченка, 76»)

(КПКВК 0812111 КЕКВ 3210+70000,00 грн.)

10. Внести зміни до річного розпису бюджету Відділу соціального захисту населення, сім'ї, молоді та охорони здоров'я Менської міської ради, а саме:

- зменшити річну суму кошторисних призначень загального фонду Менської міської ради по наданню пільг окремим категоріям громадян з оплати послуг зв'язку в частині видатків на інші виплати населенню в сумі 120000,00 грн. (Програма відшкодування пільг з послуг зв'язку та компенсаційних виплат за пільговий проїзд залізничним транспортом жителів Менської міської територіальної громади на 2022-2024 роки)

(КПКВК 0113032 КЕКВ 2730-120000,00 грн.)

- збільшити річну суму кошторисних призначень загального фонду Менської міської ради по інших заходах у сфері соціального захисту і соціального забезпечення в частині видатків на оплату послуг в сумі 120000,00 грн. (Програма соціальної підтримки жителів Менської міської територіальної громади на 2022-2024 роки)

(КПКВК 0113242 КЕКВ 2240+120000,00 грн.)

11. Внести зміни до річного розпису видатків відділу культури Менської міської ради по забезпеченню діяльності бібліотек, а саме:

- зменшити видаткову частину загального фонду в частині видатків на оплату послуг в сумі 14700,00 грн. та в частині видатків на оплату теплопостачання в сумі 15300,00 грн.

(КПКВК 1014030 КЕКВ 2240-14700,00 грн., КЕКВ 2271-15300,00 грн.)
- збільшити видаткову частину спеціального фонду в частині видатків
на придбання обладнання і предметів довгострокового користування в сумі
30000,00 грн. (поповнення бібліотечного фонду)
(КПКВК 1014030 КЕКВ 3110+30000,00 грн.)

Начальник Фінансового управління

Алла НЕРОСЛИК